



Interpellation

Kommunfullmäktige 12 februari 2015

Interpellation till Fredrik Saweståhl (M), kommunstyrelsens ordförande, om det pågående klimatarbetet i Tyresö.

Tyresö kommun har antagit flera styrdokument för att driva på kommunens klimat- och energiarbete, bl. a. energiplan (2008), klimatstrategi (2010) och energieffektiviseringsstrategi (2011). I dessa styrdokument har kommunfullmäktige beslutat om ett antal mål. I klimatstrategin är visionen att Tyresö ska vara klimatneutralt 2050 och att koldioxidutsläppen i Tyresö ska minska med minst 40 procent till 2020 (jämfört med 1990), med ett delmål att minska med minst 20 procent till 2015. Du har också skrivit på det s.k. Borgmästaravtalet där Tyresö kommun förbinder sig att uppfylla och överskrida Europeiska unionens mål att senast år 2020 minska koldioxidutsläppen med 20 procent.

FN:s klimatpanel, IPCC, kom förra året med sin femte rapport, där det framgår tydligt att det är ont om tid för världen att stabilisera klimatet på en nivå med en ökning på maximalt 2 grader av den globala medeltemperaturen. Temperaturökningen förväntas bli högre i Sverige än globalt. På SMHI:s hemsida framgår att med ett troligt scenario kan årsmedeltemperaturen i Stockholms län öka med mer än 4 grader till 2100. Effekten av ett varmare klimat kommer att bli stor på många delar av samhället.

Inom ramen för FN:s klimatkonvention kommer världens ledare samlas i Paris i december 2015. Det är angeläget att världens länder är beredda att fatta beslut som förhindrar fortsatt skenande klimatutsläpp. Men alla utsläpp är trots allt lokala och alla behöver dra sitt strå till stacken för att begränsa klimatförändringen. Vi har antagit bra styrdokument i Tyresö med goda ambitioner och det är viktigt att de också omsätts i handling.

Mina frågor till dig Fredrik Saweståhl (M) är:

1. Hur mycket har våra utsläpp av koldioxid minskat hittills? Tror du att Tyresö klarar våra mål till 2015 och 2020?
2. När får vi en uppföljning av våra klimatmål rapporterade till kommunfullmäktige?
3. I klimatstrategin nämns att åtgärder krävs för att minska utsläppen från vår konsumtion. Är vårt engagemang tillräckligt för att få kommuninvånarna med på tåget för att förändra sina konsumtionsmönster?

För Miljöpartiet de gröna i Tyresö


Marie Akesson